福建农林大学党政办公室

关于调整优化期末教学工作和校园管理的通知

各学院、机关各部门、各单位：

根据闽教应对疫情领导小组办（2022）24 号文的通知精

神，结合学校实际，经学校研究决定，调整优化本学期期末

教学计划、考试安排及学生离校返乡。具体通知如下：

1.从 2022 年 12月 13 日至 16 日（13 日下午课程和考试

照常进行），在校学生可提前离校返乡，离校前应向辅导员

报备离校返乡行程，后勤处协调机场空港快线到学校旗山校

区北门和金山校区的东门、东苑、西北门、南门外提供送机

服务；继续留校的学生应尽快通过辅导员向学院提出申请，

留校学生最迟至 2023 年 1 月 5 日。

2.2022 年 12 月 14 日-16 日的课程和考试，调至 17 日

-18 日进行；19 日-31 日的课程和考试按原计划进行。从 12

月 17 日起，本学期尚未完成的课程和考试，改为线上进行。

以上工作由教务处和研究生院作出具体安排。

3.从 2022 年 12月 19 日至 26 日，为确保留校学生安全

和研究生考试顺利进行，学校实行闭环管理。返乡后因有特

殊原因需要返校的，应提前向学院提出申请。

4.除必要的教学、科研、管理人员外，其他教职员工暂

不进校，需进校要提前申请。校内后勤、保卫、基建、国资

等第三方人员实行闭环管理，驻校期间由后勤处负责做好住

宿保障。

5.校外人员非必要不进校，确需进校的需经所访单位进

行审核后，由校防控办和保卫部门核准进校。各受访二级单

位履行主体责任，确保来访人员“点对点”闭环管理。

6.各学院要提醒所有学生返乡途中全程佩戴好口罩，做

好个人防护，学生抵达目的地后应及时向辅导员报备，确保

所有学生安全离校、平安返乡。要加强与返乡学生的沟通联

系，持续引导学生做好健康防护，增强自我健康管理能力。

7.同学们如有任何问题，可通过以下途径反映：学校网

站主页下方（或今日校园 APP）“师生意见与建议受理大厅”

栏目；电子信箱：nldxb@fafu.edu.cn；热线电话：学工部

0591-83789525。

8.各单位根据工作实际妥善安排值班值守工作，遇到突

发事件第一时间报告、第一时间处置。

9.2023 年春季学期返校安排另行通知。

 校应对新冠肺炎疫情工作领导小组办公室

             2022 年 12 月 13 日